
ЗДРУЖЕНИЕ НА МАТЕМАТИЧАРИ ОХРИД 

 

Меѓуопштински натпревар Училишен натпревар по математика за учениците од IV – IX oдд  основно 

образование во учебната 2018/2019 година 

1. Самиот натпревар трае 90 минути, секоја задача се бодува со 20 поени.. 

2. Секое училиште може да пријави ученици на натпреварот по следниот правилник.  Училиште кое 

има: 

 IV – IX oдд  4 (четири) паралелки пријавува по двајца ученика од секое одделение, 

 IV – IX oдд  повеќе од 4 (четири), а помалку од 8(осум) паралелки пријавува најмногу по тројца 

ученици од секое одделение, 

 IV – IX oдд  повеќе од 8 (осум), а помалку од 12 (дванаесет) паралелки пријавува најмногу по 

четворица ученици од секое одделение, 

 IV – IX oдд  повеќе од 12 (дванаесет) паралелки пријавува најмногу по пет ученици од секое 

одделение, 

3.Наградите се распределуваат во секое одделение по следен критериум: 

  I  НАГРАДА  за освоени од 86 до 100 бода 

  II  НАГРАДА за освоени од 71 до 85 бода 

  III НАГРАДА за освоени од 55 до 70 бода 

  ПОФАЛНИЦА за освоени од 40 до 54 бода 

4. Активот по математика го спроведува натпреварот во своето училиштеи  

5. Се формира комисија за прегледување од три члена, 

6. Приговори не се поднесуваат,  

7. Списоците со резултати по одделениа се објавуваат најдоцна 12 часа од одржување на натпреварот на 

www.matematikaoh.weebly.com 

8. Во случај на настанување на проблеми во просторот за натпреварување, тестаторите имаат право да 

отстранат ученик кој го предизвикал проблемот. 

9. Наградените ученици и ментори добиваат Дипломи за освоена награда во своите училишта. 

 

 

Јануари 2019, Охрид        Претседател на ЗМО  

               Борис Лушески 
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